

PROTOKÓŁ
Komisji Rewizyjnej
z posiedzenia XIX17 w dniu 25 kwietnia 2017 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali nr 6.

Lista obecności członków Komisji oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8³⁰

Przewodniczący Komisji Dariusz Byczkowski poprosił o zastępstwo w prowadzeniu komisji. Obrady komisji prowadził Wiceprzewodniczący Komisji Zbigniew Ziółko.

Porządek obrad:

1. Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego.
2. Sprawy różne – Powołanie zespołu kontrolnego w Departamencie Ochrony Środowiska w miesiącu maju. Przedmiot kontroli: Kontrola wydatków bieżących i majątkowych w Dziale 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu.

Wiceprzewodniczący Komisji Zbigniew Ziółko przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości, stwierdził quorum i odczytał porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad.1

Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego.

WALDEMAR ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej – Poinformował, iż Raport z monitoringu został przedstawiony już na wszystkich komisjach merytorycznych sejmiku województwa. W formie multimedialnej przedstawił m.in.

Horyzontalne wyzwania rozwojowe – zapobieganie i przeciwdziałanie procesom depopulacji: Najważniejsze projekty to m.in. Fascynujący Świat Nauki i Technologii – 32 mln zł, Opolskie szkolnictwo zawodowe bliżej rynku pracy – 15 mln zł., Neurony na rzecz ucznia i szkoły – 6 mln zł., Powrót do zatrudnienia – 20 mln zł, Opolski program stażowy dla absolwentów – 5,5 mln zł. Łącznie ponad 80 mln zł z PO KL 2007 – 2013. Opolska Karta Rodziny i Seniora ok. 145 tys. zł z budżetu województwa. Środki finansowe wpisujące się w I tematyczne wyzwanie rozwojowe to 92% z PO KL – 63 umowy, natomiast 8% z budżetu województwa i inne nieunijne środki zewnętrzne. Samorząd Województwa Opolskiego wspierał i stymulował regionalną gospodarkę poprzez projekty: Opolska Platformę Innowacji, Opolski Program Stażowy dla Absolwentów, Internacjonalizację przedsiębiorstw poprzez pomoc w otwarciu na nowe rynki zbytu oraz działalność Centrum Obsługi Inwestora

Eksportera.

Przedstawiono również wskaźniki opisujące postęp w realizacji SRWO 2020: Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, dynamiczne przedsiębiorstwa, dobra dostępność rynku pracy, dóbr usług, ośrodki miejskie biegunami wzrostu. Przedstawiono wnioski i rekomendacje min. zalecana jest środowiskowa weryfikacja działań podejmowanych przez SWO, szczególnie w 3,4,6 i 9 celu strategicznym, w zestawieniu z przyjętymi w SRWO 2020 wskaźnikami w celu sprawdzenia, czy podejmowana interwencja jest wystarczająca. Konieczna jest weryfikacja wskaźników i docelowe zaplanowanie nowej struktury wskaźników, tak by w lepszy sposób opisywały wszystkie obszary interwencji SRWO 2020. Zalecane jest systemowe powiązanie działań prorozwojowych podejmowanych przez podmioty współuczestniczące w realizacji SRWO 2020 z wyznaczonymi w niej celami.

Wnioski m.in.: SRWO 2020 jest najważniejszym regionalnym dokumentem strategicznym, wyznaczającym cele i kierunki rozwoju województwa. Powinny one znaleźć większe odzwierciedlenie w zadaniach podejmowanych przez podmioty, które współuczestniczą w realizacji SRWO 2020. Otoczenie zewnętrzne regionu może wpływać stymulująco na działania podejmowane na rzecz realizacji SRWO 2020, może jednak mieć także wpływ niepożądany np. poprzez zmiany ustawowe ograniczające samorządom bezpośredni wpływ na kształtowanie polityki regionalnej.

ZDZISŁAW SIEWIERA członek komisji – Pytań nie mam, powiem tylko, że Raport opracowano bardzo rzetelnie, miałem pewne wątpliwości, ale zostały one rozwiane. Myślę tutaj o migracji, na którą Zarząd Województwa nie ma wpływu. Dopóki nie będzie rzetelnego wynagrodzenia za włożoną pracę w firmę, która będzie satysfakcjonowała daną osobę to będzie migracja do krajów zachodnich, bo nikt za te pieniądze tutaj w Polsce nie będzie pracował. Widzimy to na młodzięży, na kartach seniora na starzejącym się społeczeństwie. Młodzi wjeżdżają a starsi zostają. Dziękuję.

Członkowie komisji przyjęli bez uwag Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 roku.

Ad.2

Sprawy różne:

– Powołanie zespołu kontrolnego w Departamencie Ochrony Środowiska w miesiącu maju. Przedmiot kontroli: Kontrola wydatków bieżących i majątkowych w Dziale 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu

Do przeprowadzenia kontroli w miesiącu maju został powołany zespół kontrolny w następującym składzie:

- Zdzisław Siewiera - przewodniczący zespołu kontrolnego,
- Herbert Czaja - członek zespołu kontrolnego.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

- **Wiceprzewodniczący Komisji Zbigniew Ziółko** poinformował, iż w posiedzeniu komisji uczestniczy również Pan Jan Karpa Radny Powiatu Opolskiego, który zwrócił się pismem z dnia 10 października 2016 r. do Sejmiku Województwa Opolskiego (za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ozimku) m.in. o przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną Zarządu Województwa Opolskiego i wojewódzkich jednostek organizacyjnych przy przyjętym kryterium zgodności z prawem, celowości, rzetelności, gospodarności i sprawności organizacyjnej odnośnie uregulowania stanu prawnego gruntów Skarbu Państwa zajętych wodami rzeki Białka w miejscowości Grodziec i Mnichus w gminie Ozimek. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna w dniu 5 grudnia 2016 r. zwróciła się do Pana Marszałka Województwa o ustosunkowanie się i zajęcie stanowiska w ww. sprawie oraz wskazanie możliwości rozwiązania sprawy, która prowadzona jest od kilku lat. Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, iż z otrzymanych informacji wynika, że ze względu na złożoność sprawy i konieczność dokładnego przeanalizowania przepisów prawa odpowiedź nie została jeszcze udzielona, za co przeprosił. Zapewnił jednak Radnego Powiatu Opolskiego, iż sprawa jest monitorowana na bieżąco przez Komisję Rewizyjną i jest w stałym kontakcie z Dyrektorem Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz w razie konieczności Komisja Rewizyjna ponowi i ponagli ww. sprawę.

Wiceprzewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji i zamknął obrady.

Zakończenie o godz. 9.00

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Dariusz Byczkowski

Protokołowała
Katarzyna Kula